



Warszawa, dnia 20 marca 2018 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

DD3.056.7.2018

Pani

Odpowiadając na petycję nadesłaną drogą elektroniczną w dniu 24 stycznia 2018 r. w której proponuje Pani stworzenie projektu, umożliwiającego przekazywanie przez Polonię zagraniczną „dobrowolnej ustalonej kwoty na rzecz ojczystego kraju POLSKI”, uprzejmie informuję.

Wspieranie rozwoju Polski przez Polonię zagraniczną jest zagadnieniem bardzo szerokim i nie musi wiązać się z dobrowolnym „opodatkowaniem” na jej rzecz, rozumianym w sposób proponowany przez Panią w petycji. Wydaje się, że przedstawione przez Panią rozwiązanie byłoby precedensem w skali międzynarodowej. Warto wskazać, że rozwój kraju powinien być priorytetem przede wszystkim dla żyjących w nim obywateli, którzy poprzez naukę i pracę, a także płacenie należnych państwu podatków, przyczyniają się do jego rozwoju.

Odpowiedzialność za rozwój kraju ciąży przede wszystkim na państwie, rozumianym jako władze publiczne, które poprzez realizowaną politykę powinno do tego dążyć. Mimo, że rola państwa w rozwoju kraju jest wiodąca, to społeczeństwo aktywnie wspiera państwo w tych działaniach, w tym poprzez licznie działające organizacje pozarządowe. Efektywne działanie tych organizacji w dużej mierze zależy zarówno od zaangażowania ludzi, w tym wolontariuszy, jak również od wsparcia materialnego pochodzącego od darczyńców. W Polsce działalność organizacji pozarządowych jest uregulowana w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450). Zakres działalności publicznej w jakim mogą działać organizacje pozarządowe jest bardzo szeroki i obejmuje ponad 30 obszarów, w tym np. pomoc społeczną, działalność charytatywną, ochronę przyrody, oświatę i wychowanie, naukę, obronność, sport, turystykę, rozwój przedsiębiorczości, kulturę, sztukę, ochronę dziedzictwa narodowego, działania na rzecz wspólnot lokalnych, działania na rzecz rodziny i wiele innych. Darczyńcą takiej organizacji działającej na rzecz pożytku publicznego może być zarówno polski obywatel, mieszkający w kraju, jak i obywatel innego kraju. Nie ma zatem przeszkód, aby Polacy mieszkający zagranicą, identyfikujący się z Polską, wspierali działalność tych organizacji, a tym samym wpływali na rozwój kraju. Istnieją zatem w polskim prawie rozwiązania, które umożliwiają Polonii zagranicznej aktywny udział w budowaniu przyszłości Polski.

Z upoważnienia Ministra Finansów

Dyrektor

Departamentu Podatków Dochodowych

Maciej Żukowski

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

